BUPA GUATEMALA, COMPANIA DE SEGUROS, S.A.

INFORMACION DE ACTIVOS ACEPTABLES PARA LA INVERSION DE LAS RESERVAS
TECNICAS Y DEL MARGEN DE SOLVENCIA, ASi COMO LA POSICION PATRIMONIAL

Referido al 30 de noviembre de 2025

(Cifras en miles de Quetzales)

Activos que respaldan las Reservas Técnicas y el Margen de Solvencia

Valores del Estado

Valores de empresas privadas y mixtas
Cédulas Hipotecarias

Préstamos

Depositos

Bienes inmuebles

Primas por Cobrar

Participacion de los reaseguradores en siniestros pendientes de ajuste y pago
Otros

8,420,973.49

48,327,551.23
1,362,086.96
12,275,558.39

Reservas Técnicas y Margen de Solvencia

Reservas técnicas
Margen de solvencia

Suficiencia (deficiencia) de activos

21,467,030.83
12,755,365.55

70,386,170.07

34,222,396.38

36,163,773.69

Posicion Patrimonial

Patrimonio técnico

Menos:
Margen de solvencia

Posicion Patrimonial

53,140,394.73

12,755,365.55

40,385,029.18
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