

BUPA GUATEMALA, COMPAÑÍA DE SEGUROS, S.A.**INFORMACIÓN DE ACTIVOS ACEPTABLES PARA LA INVERSIÓN DE LAS RESERVAS TÉCNICAS Y DEL MARGEN DE SOLVENCIA, ASÍ COMO LA POSICIÓN PATRIMONIAL****Referido al 30 de noviembre de 2025**

(Cifras en miles de Quetzales)

Activos que respaldan las Reservas Técnicas y el Margen de Solvencia		
Valores del Estado	8,420,973.49	
Valores de empresas privadas y mixtas	-	
Cédulas Hipotecarias	-	
Préstamos	-	
Depósitos	48,327,551.23	
Bienes inmuebles	-	
Primas por Cobrar	1,362,086.96	
Participación de los reaseguradores en siniestros pendientes de ajuste y pago	12,275,558.39	
Otros	-	70,386,170.07
Reservas Técnicas y Margen de Solvencia		
Reservas técnicas	21,467,030.83	
Margen de solvencia	12,755,365.55	34,222,396.38
Suficiencia (deficiencia) de activos		36,163,773.69
Posición Patrimonial		
Patrimonio técnico		53,140,394.73
Menos:		
Margen de solvencia		12,755,365.55
Posición Patrimonial		40,385,029.18